
Mairie - Place de l’église - B.P. 07 - 45655 SAINT-JEAN-LE-BLANC Cedex
02 38 66 39 61

www.saintjeanleblanc.com

DIRECTION DU PÔLE CADRE DE VIE ET PATRIMOINE
Dossier suivi par : reglementationvoirie@saintjeanleblanc.com 
Tél : 02 38 66 84 52 (VA)

ARRETE DU MAIRE - n° AR-2022-ST-177

ARRETE REGLEMENTANT LA CIRCULATION ET LE STATIONNEMENT
AU DROIT DU CHANTIER DE LA SOCIETE CITEOS

DU 1ER DÉCEMBRE 2023 AU 31 JANVIER 2024
POUR LA POSE ET LA DÉPOSE DES ILLUMINATIONS FESTIVES SUR LA COMMUNE

Le Maire de la Ville de SAINT-JEAN-LE-BLANC,

Vu le Code de la Route,
Vu les Arrêtés et Instructions Ministériels relatifs à la Signalisation Routière,
Vu le Code Général des Collectivités Locales, Article L. 2213-1,

Considérant le caractère constant et répétitif des chantiers menés par la Société CITÉOS dans le 
cadre de la pose et dépose des décors de Noël effectuées sur le réseau routier départemental en 
agglomération et communal en et hors agglomération de la Ville de SAINT-JEAN-LE-BLANC,

Considérant qu’il y a lieu de veiller à la Sécurité et à la Tranquillité Publiques, ainsi que celle des 
Agents et de réduire autant que possible les entraves provoquées à la circulation par les chantiers,

ARRÊTONS
ARTICLE 1 : 

Du Vendredi 1er Décembre 2023 et jusqu’au 31 Janvier 2024 :

Rues concernées : entre le n° 9 de la rue du Général de Gaulle et l’allée du Verdois, Place 
de l’Eglise, à partir du n° 31 de la route de Saint-Cyr-en-Val, jusqu’à l’intersection de la 
route de Sandillon, et à partir du n° 106 de la route de Sandillon, jusqu’au Crédit Agricole 
sis au Clos de l’Arche :

 Le stationnement sera interdit au droit du chantier,
 La circulation s’effectuera par feux tricolores ou manuels,
 La chaussée sera rétrécie,
 La vitesse sera limitée à 30 km/h,
 La circulation des piétons sur le trottoir pourra être ponctuellement neutralisée et  
déviée.



Mairie - Place de l’église - B.P. 07 - 45655 SAINT-JEAN-LE-BLANC Cedex
02 38 66 39 61

www.saintjeanleblanc.com

ARTICLE 2 : 

Le libre accès de la voie sera laissé aux riverains, ainsi qu’aux véhicules de Secours, tels que Police, 
Pompiers, Gaz de France, Electricité de France, aux véhicules collectant les ordures ménagères et aux 
transports en commun.

ARTICLE 3 : 

La signalisation correspondante, avec fourniture, entretien et enlèvement des panneaux et feux de 
chantiers éventuels incombera entièrement à l’entreprise chargée des travaux pour le compte du Maître 
d’Ouvrage et du demandeur de ces travaux : LA COMMUNE DE SAINT-JEAN-LE-BLANC

ENTREPRISE CITEOS 
Rue des Foulons
45400 FLEURY-LES-AUBRAIS

ARTICLE 4 : 

Les dispositions du présent Arrêté seront applicables à compter du jour où la signalisation réglementaire 
sera mise en place.

ARTICLE 5 : 

Le présent Arrêté est susceptible de recours devant le Tribunal Administratif, dans le délai de 2 mois, à 
partir de sa publication.

ARTICLE 6 : 

Ampliation du présent arrêté sera adressée à : 

 ORLÉANS MÉTROPOLE,
 La Direction du Service de la Police Municipale,
 La Direction des Services Techniques Municipaux, 
 Monsieur le Chef de Centre des Sapeurs-Pompiers de la Ville de SAINT-JEAN-LE-BLANC,
 AU COMMISSARIAT CENTRAL D’ORLEANS,
 L’ENTREPRISE CITÉOS,

qui sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent Arrêté qui sera publié et 
affiché.

A SAINT-JEAN-LE-BLANC, le 15 Novembre 2023,


		2023-11-16T10:11:53+0100


	



